Акції компанії значно

зросли, оскільки вони розширили свої операції з державним боргом, досягнувши

максимуму в 1720 р. До того, як вони згортали набагато вище його початкової ціни

на флотацію; економічний бульбаш став відомим як Бульвар Південного моря.

Закон Bubble Act 1720 (6 Geo I, c 18), який забороняв створення акціонерних

товариств без королівської хартії, був популяризований самою компанією

Південного моря до її розпаду.

У Великій Британії значна кількість людей була зруйнована падінням частки, і

внаслідок цього значно зменшилася національна економіка. Засновники цієї схеми